



**1. Stokksund**  
Matbukkk, tidligere sentrum i området, da fiske var hovednæring. Lokaliseringen skyldes gode hav- og værforhold. Men området ligger nordvendt og har dårlig solforhold. Herd med å bli utfylt i dag. Kanskje en fremtid som arbeidsplasser knyttet til ny kystnæring?

**2. Kirkholmen**  
Sentrum under det store sluddfiske. På det meste bodde det 10 000 her i sesongen. De eneste restene som finnes av denne bebyggelse i dag er en rekke steinbygginger. Ledig industriareal for yngre industri og virksomhet knyttet opp mot sjøbaserte aktiviteter. Mulighet for samarbeid med næringen i Sosvika. I dag ligger det et skipsopphavsanlegg, og tårning av klippfisk.

**3. Harsvika**  
Tettsted som tidligere var knyttet til fiskerinæring. I en prosess der boliger gråvris går over til fritidsboliger. I dag er området halvparten fritidsboliger. De fleste fastboende er over 70 år. Kun en barnefamilie. Håa prosessen fortsetter er det mulig 80-90% fritidsboliger her om 10-15 år. En konsekvens av nytt boligområde i Sosvika kan være at fastboende velger å flytte til Sosvika, og overlater Harsvika til hyttefeltet. En annen mulighet er at Sosvika, med nye arbeidsplasser, bidrar til en revitalisering av området. I en slik situasjon kan man se for seg at hyttefeltet tar staget over, og blir fastboende.

I Harsvika ses fortsatt rester av den opprinnelige strukturen. Der bolig og driftsbegreper ligger på linje med vannet. Dette fikk oss på tanken om en tilsvarende situasjon i Sosvika. I stedet for å overlata rydding av området til kommunen, gjorde det av prosjektgruppen, på hver sin tomt, over tid.

**4. Harbak**  
Resten av stansidestruktur i Harbakhula, som også er et populært buldrested for klabbere. I nærheten ligger en klynge gamle gårdsbruk som er i ferd med å gjennopstå, da en gruppe har valgt å flytte tilbake og gjennopstå driften.

**5. Hosnavika**  
Unik flyvestrand som har blitt et regionalt og nasjonalt turistmål i løpet av de siste fem årene. Sjøen er med strandbaren og SUB-husene er eksempel på hvordan arkitektur og natur kan forberne hverandre og skape ulike steder. Lokal akulturisme vil bli stadig viktigere i fremtiden, som alternativ til billige flyturer. Det er sannsynlig å tenke seg at en del av arbeidsplassene i Sosvika vil være knyttet til denne sektoren.

**6. Linesøya**  
Hyttebebyggelse, og profesjonelle gårdsbruk. Unik landskap, som kan ses på som den lokale parken, derens man sammenligner situasjonen med en by. Brorforbindelsen har allerede tatt til ålt interesse for hyttebebyggelse på øya. Men dette har liten effekt på de lokale bøndenes motivasjon for å fortsette driften. Øya har 17 mål jordbruksareal, som givt overstatt i globale hektar tilsvarende flere hundre nordmenn. Ny bebyggelse i Sosvika og flere fastboende, med ny interesse for lokale matressurser, kan gjøre det mer attraktivt for bøndene å fortsette driften. Og dermed gi en positiv effekt på lokalnytt, kontra om driften ble avsluttet. For mange vil det øke attraktiviteten i øya, og samtidig arbeide med gårdsdrift på Linesøya.

**Pågående prosess – Bygda 2.0**  
Gjennom driften av Sjøenert i Hosnavika har eieme fått flere henvendelser fra folk som ønsker å bosette seg fast på øya. Dette har i kombinasjon med de nye arbeidsplassene ved sentret skapt en vell boligtrængsel, og nye landdyttere har måtte ta til lakke med «ressetvæstinger».

Efter byggingen av den nye tomt til Linesøya lå det utvalgt en 40 mål sørvendt tomt i naboskita til Sjøenert. I utgangspunktet et stort innlegg i landskapet. Kunne det snus til noe positivt? Eiere av Sjøenert og lokale aktører gikk sammen med et arkitektkontor i Trondheim og startet prosjektet «Bygda 2.0». Der målet var å bruke den nye tomta til å revitalisere lokalsamfunnet gjennom å tenke nytt i forhold til hvordan man bor og jobber i distriktene. Etter å ha arbeidet med mulighetsstudie fra Bygda 2.0 i 1,5 millioner i støtte av kommunaldelapartementet høsten 2011. Kommunen er positiv til initiativ som kan være med på å reparere området og har blant annet gitt dispensasjon fra 100-metersregelen, så hernt offentlig fotball i strandsonen lavest.

**«Bygdeboks»**  
Skisse av «Bygdeboksen» III. Pir II  
Bygdeboksen er et felleshus som skal fungere som generator for området. Gjennbruk av glasspatiser fra en høyblokk i Trondheim dannet en hokkematert struktur. I midten er senter for forskningsprosjektet «Matlaben» som arbeider med forskning/undervisning innen mat og ressurser fra havet.

